
Marginaliseerumise ja osalemise vahel: Noorte sisserännanud naiste roll 

tänapäeva Euroopa ühiskonnas 

 

Ränne on tänapäeva Euroopa keskseks aspektiks, kuna miljonid inimesed ületavad igal aastal kontinendi piire 

parema elu, varjupaiga või kasvuvõimaluste otsinguil. See ränne ei ole pelgalt statistika, vaid tegemist on 

lugudega, mille osaks on sageli nähtamatu grupp – noored sisserännanud naised. Kuigi nad moodustavad 

märkimisväärse osa sisserändajatest, seisavad nad silmitsi ainulaadsete probleemidega vastuvõtvate riikide 

poliitilises ja ühiskondlikus elus osalemisel.  

Takistused poliitilisel osalemisel 

Noorte osalemine demokraatlikes protsessides on muutumas üha olulisemaks Euroopas ning kuigi pettumus 

traditsioonilises poliitikas kasvab, kerkib antud nähtus veelgi tugevamini esile noorte sisserändajate seas. 

Eurostati andmetel seisavad eelkõige Euroopa-välistest riikidest sisserännanud noored jätkuvalt silmitsi 

märkimisväärsete takistustega kodaniku- ja poliitiliste õiguste, sealhulgas valimisõiguse ja erakondades 

osalemise võimaluste, realiseerimisel. Need takistused on sageli seotud selliste teguritega nagu kodakondsus, 

sisserändaja- või pagulase staatus ja sotsiaalne tõrjutus, mis kõik oluliselt piiravad nende võimalusi mõjutada 

otsustusprotsesse kohalikul, riiklikul ja Euroopa tasandil.  

Alternatiivsed osalemisvormid: aktivism ja vabatahtlik tegevus 

Nendest probleemidest hoolimata kasutavad paljud noored sisserännanud alternatiivseid kodanikuosaluse 

vorme, nagu vabatahtlik tegevus ja aktivism, mis ei nõua otsest osalemist ametlikes poliitilistes 

institutsioonides. Antud kodanikuaktiivsuse vormid, mida küll sageli ei tunnustata traditsiooniliste 

osalusvormidena, näitavad, et vähene poliitiline osalus ei tulene mitte huvipuudusest, vaid pigem süsteemist, 

mis ei suuda hõlmata kõiki sotsiaalseid rühmi. Euroopa Nõukogu aruandes toodi esile, et noored 

sisserännanud, vaatamata sellele, et neil ei ole juurdepääsu ametlikele poliitilistele kanalitele, on kohalikul 

tasandil väga aktiivsed, osaledes vabatahtlike projektides, ühiskondlikes liikumistes ja kogukondlikes 

algatustes. Need alternatiivsed kanalid võimaldavad neil teha oma hääl kuuldavaks ja aidata kaasa 

sotsiaalsetele muutustele, jäädes samal ajal välja traditsioonilistest poliitilistest protsessidest. 

Noored sisserännanud naised ja neile omased takistused 

Noored sisserännanud naised on sageli haavatavaks grupiks, hoolimata sellest, et nad moodustavad Euroopa 

rändevoogude ühe kõige suurema osa ning nende häält ignoreeritakse sageli nii otsustusprotsessides kui ka 

avalikes aruteludes. ÜRO hinnangul on naissoost sisserändajatel ainulaadne potentsiaal edendada 

kultuuridevahelist dialoogi, sest nad on kogenud kultuuride ületamist ja nad seisavad rändeteel silmitsi ühiste 

väljakutsetega. Vaatamata taolisele potentsiaalile on noored sisserännanud naised sageli poliitilisest 

osalemisest kõrvale jäetud, sest: 

- Poliitilise esindatuse puudumine: Paljudes Euroopa riikides on poliitilised õigused tihedalt seotud 

kodakondsusega, mis välistab noorte sisserändajate osalemise valimistel ja muudes demokraatlikes 

mehhanismides. 

- Struktuuriline diskrimineerimine: Institutsioonilised ja õiguslikud tõkked takistavad noortel 

sisserändajatel pääseda ligi võimupositsioonidele, mis omakorda piirab nende mõju poliitilistele 

otsustele. 

- Soolised ja kultuurilised eelarvamused: Sooliselt ja kultuuriliselt diskrimineerivad stereotüübid 

jätkuvalt piiravad naissoost sisserändajate osalemisvõimalusi, edendades kitsast ja marginaliseerivat 

arusaama nende rollist ühiskonnas. 

 



 

VOC Projekt: võimalus muutuseks 

Antud kontekstis on sellised algatused nagu projekt VOC (Voices of Change) konkreetne näide sellest, kuidas 

on võimalik edendada noorte sisserännanud naiste poliitilist osalemist. VOCi eesmärk on luua noortele 

sisserännanud naistele võimalus osaleda aktiivselt neid puudutava avaliku poliitika kujundamises. Projekti 

raames töötatakse Euroopa noorte sisserändajate nõuandva organi loomise nimel, mis võimaldaks neil jagada 

oma kogemusi, aidata kaasa rändepoliitika kujundamisele ja suhelda otse Euroopa institutsioonidega. 

VOCi tugevus seisneb samuti noorte sisserändajate ja kohalike noorte vahelises koostöös, mis edendab 

kultuuridevahelist dialoogi ja sotsiaalset kaasatust. Selline vastastikuse õppimise keskkond viib parema 

mõistmiseni kogukondade vahel, aidates noortel sisserändajatel arendada praktilisi ja juhtimisalaseid oskusi. 

Need oskused on olulised mitte ainult nende sotsiaalseks ja tööalaseks lõimumiseks, vaid ka nende tulevikuks 

aktiivsete ja teadlike Euroopa kodanikena. 

 

 

 

 

 


